

## 平成16年3月期 第3四半期業績の概況（連結）

平成16年2月9日

会社名 東和薬品株式会社

（コード番号：4553登録銘柄）

（URL <http://www.towayakuhin.co.jp/>）

代表者 役職名 代表取締役社長  
氏名 吉田逸郎

問い合わせ先 責任者役職名 取締役管理本部長兼経営企画部長  
氏名 皆木武久

（Tel：（06）6900 - 9101）

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度に： 有 ・ 無

おける認識の方法との相違の有無

四半期業績の概況の作成に当たっては、有価証券の時価評価を省略するなど簡便な方法によっておりますが、売上高の会計処理方法に相違はありません。

（注）本報告書の数値は未監査です。

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況： 有 連結（新規）1社

平成15年10月1日にジェイドルフ株式会社の発行済株式全てを取得したため、連結子会社としております。

### 2. 平成16年3月期第3四半期業績の概況（平成15年4月1日～平成15年12月31日）

#### （1）経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年3月期第3四半期	16,826	（ 〇〇 ）	1,485	（ 〇〇 ）	1,281	（ 〇〇 ）	805	（ 〇〇 ）
15年3月期第3四半期	〇〇	（ 〇〇 ）	〇〇	（ 〇〇 ）	〇〇	（ 〇〇 ）	〇〇	（ 〇〇 ）
（参考）15年3月期	〇〇		〇〇		〇〇		〇〇	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
16年3月期第3四半期	50	42	〇〇	〇〇
15年3月期第3四半期	〇〇	〇〇	〇〇	〇〇
（参考）15年3月期	〇〇	〇〇	〇〇	〇〇

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

なお、当第3四半期より、連結財務諸表を作成しておりますので、前年同四半期の実績とその比較、前期実績の記載は行っておりません。

**【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】**

医療用医薬品業界では、昨年10月の高齢者定率負担制に続いて本年4月からは健康保険被保険者本人3割負担が導入され、全般的に受診抑制が続いていることの影響を受けております。また、例年であれば風邪なども広がり始める第3四半期も平均気温が高目で推移したことも、患者減の要因であったといえます。

こうした中で当社は、7月発売のスタチン系大型追補品を中心に積極的な営業展開を図ってきましたが、計画通りの成果をあげることは困難でした。先発メーカーの防御の固さは予想しておりましたが、数ヶ月もたてば状況はかなり変化するであろうとの見込みの下に、第三四半期まで営業努力を続けてきました。しかし防御の固さはかつて経験したことのない強力なものであり、市場動向にさしたる変化も見られないため、計画の見直しをせざるをえなくなりました。

当社は平成15年10月にジェイドルフ(株)を子会社化しましたので、この第三四半期から初めて連結決算となります。従いまして比較すべき前年実績がありませんので、ご参考として前年比較は個別決算について行い、ここで記述いたしております。

連結売上高は168億26百万円。個別売上高は165億57百万円、前年同期比5.9%増となりましたが、計画に比べては6%強下回りました。この要因は今年度の追補品、中でもスタチン系製品が計画を下回ったためです。その他の適正価格販売品および従来品、他社製品はほぼ計画通りでした。

連結売上総利益率は43.5%。個別売上総利益率は43.6%と、前年同期比3.9%向上いたしました。新しいポジションを目指す当社の適正価格販売戦略が着実に実績に結びつきつつあると考えております。

販売費および一般管理費は新人MRの採用等による人員増、研究開発費、広告宣伝費を主因に増加しましたが、連結営業利益は14億85百万円、個別営業利益は14億82百万円、前年同期比10.5%増となりました。

連結経常利益は12億81百万円、個別経常利益は12億81百万円、中間期のスワップ評価損のために前年同期比では12.9%減となりました。

**(2) 財政状態（連結）の変動状況**

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第3四半期	34,823	26,716	76.7	1,673 06
15年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)15年3月期	—	—	—	—

**【連結キャッシュ・フローの状況】**

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第3四半期	223	1,091	317	874
15年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)15年3月期	—	—	—	—

**【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】**

当第3四半期末の総資産は、348億23百万円となりました。

また、当第3四半期における連結ベースの現金及び現金同等物は、前期末に比べて、12億37百万円減少し、8億74百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られたキャッシュ・フローは、2億23百万円になりました。

これは主に、売上債権が6億58百万円、棚卸資産が2億48百万円それぞれ増加したことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動に使用されたキャッシュ・フローは、10億91百万円になりました。

これは主に、投資有価証券の取得による支出が14億15百万円あったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動に使用されたキャッシュ・フローは、3億17百万円になりました。

これは主に、配当金の支払額が3億19百万円あったことによるものであります。

### 3. 平成16年3月期の連結業績予想（平成15年4月1日～平成16年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	23,100	2,000	1,100	64 50

#### 〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成16年3月期の連結業績予想につきましては、今年度追補品の売上が計画を下回ることが避けられなくなったことから、売上高231億円、経常利益20億円、当期純利益11億円へ下方修正いたしました。

なおこの業績予想は、スワップ評価損益については中間期と変わらないものとして計画しておりますが、円相場の動向によっては評価損が発生する可能性があります。

また、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

### 4. 第3四半期の個別業績の概況（ご参考）

#### (1) 経営成績の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
16年3月期第3四半期	16,557 ( 5.9)	1,482 ( 10.5)	1,281 ( 12.9)	805 ( 1.3)
15年3月期第3四半期	15,628 ( 3.9)	1,341 ( 17.4)	1,470 ( 20.2)	794 ( 15.5)
(参考) 15年3月期	21,046	1,806	1,943	846

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
16年3月期第3四半期	50 44	_____
15年3月期第3四半期	49 78	_____
(参考) 15年3月期	48 60	_____

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

#### (2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第4四半期	33,773	26,716	79.1	1,673 07
15年3月期第4四半期	32,514	26,115	80.3	1,635 40
(参考) 15年3月期	33,768	26,230	77.7	1,638 23

#### (2) 平成16年3月期の個別業績予想

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	22,700	2,030	1,130	66 38

(添付資料)

## 1. 要約連結貸借対照表

(以下の金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

(単位：千円)

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期 末 (平成 14 年 12 月 31 日現在)		当 第 3 四 半 期 末 (平成 15 年 12 月 31 日現在)		前 連 結 会 計 年 度 (平成 15 年 3 月 31 日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)		%		%		%
流 動 資 産						
現金及び預金	—		883,497		—	
受取手形及び売掛金	—		9,160,052		—	
有 価 証 券	—		12,539		—	
棚 卸 資 産	—		5,692,646		—	
繰 延 税 金 資 産	—		443,905		—	
そ の 他	—		465,128		—	
貸 倒 引 当 金	—		64,960		—	
流 動 資 産 合 計	—	—	16,592,809	47.7	—	—
固 定 資 産						
1 有形固定資産						
建物及び構築物	—		4,749,573		—	
機械装置及び運搬具	—		1,032,000		—	
土 地	—		6,878,616		—	
そ の 他	—		228,332		—	
有形固定資産合計	—	—	12,888,523	37.0	—	—
2 無形固定資産						
連結調整勘定	—		100,594		—	
そ の 他	—		11,376		—	
無形固定資産合計	—	—	111,971	0.3	—	—
3 投資その他の資産						
投資有価証券	—		3,928,407		—	
繰 延 税 金 資 産	—		311,976		—	
そ の 他	—		1,060,299		—	
貸 倒 引 当 金	—		70,165		—	
投資その他の資産合計	—	—	5,230,516	15.0	—	—
固 定 資 産 合 計	—	—	18,231,011	52.3	—	—
資 産 合 計	—	—	34,823,820	100.0	—	—

(単位:千円)

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期 末 (平成14年12月31日現在)		当 第 3 四 半 期 末 (平成15年12月31日現在)		前 連 結 会 計 年 度 (平成15年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流 動 負 債						
支払手形及び買掛金	—		4,112,054		—	
短 期 借 入 金	—		700,000		—	
未 払 法 人 税 等	—		295,983		—	
未 払 金	—		829,664		—	
スワップ負債	—		112,024		—	
返品調整引当金	—		19,869		—	
そ の 他	—		476,816		—	
流 動 負 債 合 計	—	—	6,546,412	18.8	—	—
固 定 負 債						
繰延税金負債	—		90,790		—	
退職給付引当金	—		677,434		—	
役員退職給与引当金	—		146,626		—	
預り保証金	—		646,239		—	
固 定 負 債 合 計	—	—	1,561,090	4.5	—	—
負 債 合 計	—	—	8,107,503	23.3	—	—
(資本の部)						
資 本 金	—		3,552,500		—	
資 本 剰 余 金	—		6,707,335		—	
利 益 剰 余 金	—		16,513,286		—	
その他有価証券評価差額金	—		51,229		—	
自 己 株 式	—		5,575		—	
資 本 合 計	—	—	26,716,317	76.7	—	—
負 債 ・ 資 本 合 計	—	—	34,823,820	100.0	—	—

## 2. 要約連結損益計算書

(以下の金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

(単位：千円)

科 目	前 第 3 四 半 期 〔自平成 14 年 4 月 1 日 至平成 14 年 12 月 31 日〕		当 第 3 四 半 期 〔自平成 15 年 4 月 1 日 至平成 15 年 12 月 31 日〕		前 連 結 会 計 年 度 〔自平成 14 年 4 月 1 日 至平成 15 年 3 月 31 日〕	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
売 上 高	—	%	16,826,494	100.0	—	%
売 上 原 価	—	—	9,500,421	56.5	—	—
売 上 総 利 益	—	—	7,326,073	43.5	—	—
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	—	—	5,840,928	34.7	—	—
営 業 利 益	—	—	1,485,144	8.8	—	—
営 業 外 収 益	—	—	275,609	1.6	—	—
受 取 利 息 及 び 配 当 金	—	—	110,642	—	—	—
有 価 証 券 売 却 益	—	—	109,790	—	—	—
そ の 他	—	—	55,176	—	—	—
営 業 外 費 用	—	—	478,801	2.8	—	—
支 払 利 息	—	—	7,628	—	—	—
為 替 差 損	—	—	52,502	—	—	—
スワップ評価損	—	—	342,693	—	—	—
有 価 証 券 償 還 損	—	—	51,302	—	—	—
そ の 他	—	—	24,674	—	—	—
経 常 利 益	—	—	1,281,952	7.6	—	—
特 別 利 益	—	—	28,316	0.2	—	—
特 別 損 失	—	—	23,773	0.1	—	—
税 金 等 調 整 前 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	—	—	1,286,495	7.7	—	—
税 金 費 用	—	—	481,286	2.9	—	—
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	—	—	805,208	4.8	—	—

### 3. 要約連結キャッシュ・フロー計算書

(以下の金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

(単位：千円)

科 目	期 別	前 第 3 四 半 期 〔自平成 14 年 4 月 1 日 至平成 14 年 12 月 31 日〕	当 第 3 四 半 期 〔自平成 15 年 4 月 1 日 至平成 15 年 12 月 31 日〕	前 連 結 会 計 年 度 〔自平成 14 年 4 月 1 日 至平成 15 年 3 月 31 日〕
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前四半期(当期)純利益		—	1,286,495	—
減 価 償 却 費		—	564,654	—
売 上 債 権 の 増 加 額		—	658,418	—
棚 卸 資 産 の 増 加 額		—	248,629	—
仕 入 債 務 の 減 少 額		—	8,094	—
そ の 他		—	200,780	—
小 計		—	735,228	—
法 人 税 等 の 支 払 額		—	610,475	—
そ の 他		—	98,888	—
営業活動によるキャッシュ・フロー		—	223,640	—
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券の取得による支出		—	500,000	—
有価証券の売却による収入		—	596,801	—
有形固定資産の取得による支出		—	459,512	—
投資有価証券の取得による支出		—	1,415,644	—
投資有価証券の売却による収入		—	759,732	—
そ の 他		—	72,669	—
投資活動によるキャッシュ・フロー		—	1,091,292	—
財務活動によるキャッシュ・フロー				
配 当 金 の 支 払 額		—	319,370	—
短期借入金の借入れによる増加		—	399,446	—
長期借入金の返済による減少		—	397,207	—
自己株式の取得による支出		—	15	—
財務活動によるキャッシュ・フロー		—	317,147	—
現金及び現金同等物に係る換算差額		—	52,502	—
現金及び現金同等物の減少額		—	1,237,301	—
現金及び現金同等物の期首残高		—	2,111,338	—
現金及び現金同等物の期末残高		—	874,036	—

## 4. 販売実績

(単位：千円)

期 別  薬 効	前 第 3 四 半 期 〔自平成 14 年 4 月 1 日〕 〔至平成 14 年 12 月 31 日〕		当 第 3 四 半 期 〔自平成 15 年 4 月 1 日〕 〔至平成 15 年 12 月 31 日〕		前 連 結 会 計 年 度 〔自平成 14 年 4 月 1 日〕 〔至平成 15 年 3 月 31 日〕	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(製品)		%		%		%
神経系及びアレルギー用薬	—	—	2,152,643	12.8	—	—
循環器系及び呼吸器用薬	—	—	4,675,748	27.8	—	—
消化器官用薬	—	—	1,962,371	11.7	—	—
ホルモソ剤	—	—	186,894	1.1	—	—
ビタミン剤	—	—	1,250,077	7.4	—	—
その他の代謝性医薬品	—	—	2,276,696	13.5	—	—
抗生物質及び化学療法剤	—	—	1,199,014	7.1	—	—
漢方製剤	—	—	11,667	0.1	—	—
その他	—	—	663,156	3.9	—	—
計	—	—	14,378,271	85.4	—	—
(商品)						
神経系及びアレルギー用薬	—	—	714,004	4.3	—	—
循環器系及び呼吸器用薬	—	—	407,404	2.4	—	—
消化器官用薬	—	—	214,796	1.3	—	—
ホルモソ剤	—	—	35,937	0.2	—	—
ビタミン剤	—	—	53,362	0.3	—	—
その他の代謝性医薬品	—	—	34,380	0.2	—	—
抗生物質及び化学療法剤	—	—	216,484	1.3	—	—
漢方製剤	—	—	191,097	1.1	—	—
その他	—	—	580,757	3.5	—	—
計	—	—	2,448,223	14.6	—	—
合 計	—	—	16,826,494	100.0	—	—



## 5 . 四半期連結財務情報作成のための基本となる事項

当社は中間連結財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり、投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

### 1 簡便な手続きの内容

#### 1 時価評価に関する事項

有価証券、デリバティブ等に関する四半期末の時価評価は行っておりません。

#### 2 引当金に関する事項

##### (1) 貸倒引当金

四半期末の貸倒引当金の洗い替えは行っておりません。

##### (2) 返品調整引当金

四半期末の返品調整引当金の洗い替えは行っておりません。

##### (3) 役員退職引当金

内規による当四半期末要支給額を計上しております。

##### (4) 退職給付引当金

当連結会計期間末における退職給付債務と年金資産の見込額に基づき、当四半期末に発生していると認められる額を計上しております。

なお、数理計算上の差異については、当連結会計期間の要償却額の4分の3を計上しております。

#### 3 税金費用に関する事項

法定実効税率に基づく簡便法にて計上しております。

### 2 連結範囲及び連結財務情報作成の基本となる事項

当社は平成15年10月1日にジェイドルフ(株)の発行済株式100%を取得したため連結子会社とし、当第三四半期から連結財務諸表を作成しております。

連結子会社の四半期末日は四半期連結決算日と一致しており、連結調整勘定は5年間で償却することとしております。

(ご参考)

1. 有価証券に関する時価情報

当期

(1) その他有価証券で時価のあるもの(平成15年12月31日現在)

(単位:千円)

区 分	連結貸借対照表計上額	時 価	差 額
時価が連結貸借対照表計上額を超えるもの			
株 式	128,571	136,073	7,501
社 債	488,869	504,195	15,325
そ の 他	25,175	25,955	780
小 計	642,616	666,223	23,606
時価が連結貸借対照表計上額を超えないもの			
株 式	434,820	414,795	20,025
社 債	2,088,139	1,974,880	113,258
そ の 他	262,430	260,790	1,640
小 計	2,785,390	2,650,465	134,924
合 計	3,428,006	3,316,689	111,317

(2) 時価評価されていない主な有価証券(平成15年12月31日現在)

(単位:千円)

内 容	連結貸借対照表計上額
その他有価証券	
非上場株式	400
M M F	12,539
優先出資証券	500,000
計	512,939

前期

該当ありません

2. デリバティブ取引に関する時価情報

(単位:千円)

区 分		当 期 (平成15年12月31日現在)				前 期 (平成14年12月31日現在)			
		契 約 額 等		時 価	評 価 損 益	契 約 額 等		時 価	評 価 損 益
		内 1 年 超				内 1 年 超			
市 場 取 引 外	(通貨関連) 通貨スワップ取引 米ドル	17,435,143	17,435,143	225,921	225,921	—	—	—	—
合 計		17,435,143	17,435,143	225,921	225,921	—	—	—	—

(注) 通貨スワップ取引の時価は、契約を約定した金融機関から提示された価格によっております。

3. 個別財務諸表の状況

貸借対照表

(以下の金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

(単位：千円)

科 目	前 第 3 四 半 期 末 (平成 14 年 12 月 31 日現在)		当 第 3 四 半 期 末 (平成 15 年 12 月 31 日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成 15 年 3 月 31 日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流 動 資 産						
現金及び預金	642,646		805,832		2,106,339	
受取手形及び売掛金	8,159,361		8,645,929		8,086,348	
有 価 証 券	614,822		12,539		607,537	
棚 卸 資 産	5,150,407		5,544,803		5,274,859	
スワップ資産	293,337		—		230,669	
繰延税金資産	309,704		443,905		359,572	
そ の 他	245,317		518,723		256,218	
貸倒引当金	45,528		60,862		88,750	
流 動 資 産 合 計	15,370,068	47.3	15,910,871	47.1	16,832,795	49.8
固 定 資 産						
(1)有形固定資産						
建物及び構築物	4,953,652		4,634,765		4,860,749	
機械装置及び運搬具	1,024,662		997,077		950,903	
土 地	6,598,104		6,598,104		6,598,104	
そ の 他	206,795		219,491		199,135	
有 形 固 定 資 産 合 計	12,783,214	39.3	12,449,438	36.9	12,608,893	37.4
(2)無形固定資産	12,493	0.0	10,818	0.0	12,064	0.0
(3)投資その他の資産						
投資有価証券	3,335,865		4,103,188		3,391,408	
繰延税金資産	287,738		311,982		247,825	
そ の 他	742,479		1,048,306		736,369	
貸倒引当金	17,071		60,897		60,889	
投資その他の資産合計	4,349,012	13.4	5,402,580	16.0	4,314,714	12.8
固 定 資 産 合 計	17,144,720	52.7	17,862,837	52.9	16,935,672	50.2
資 産 合 計	32,514,789	100.0	33,773,708	100.0	33,768,467	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期 末 (平成 14 年 12 月 31 日現在)		当 第 3 四 半 期 末 (平成 15 年 12 月 31 日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成 15 年 3 月 31 日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流 動 負 債						
支払手形及び買掛金	3,709,868		3,874,613		3,865,293	
未払法人税等	258,380		295,791		334,454	
未払金	632,172		802,993		1,682,159	
スワップ負債	—		112,024		—	
返品調整引当金	14,100		19,300		17,100	
その他	555,764		518,906		479,567	
流動負債合計	5,170,286	15.9	5,623,628	16.7	6,378,574	18.9
固 定 負 債						
退職給付引当金	394,857		641,580		294,088	
役員退職給与引当金	177,169		146,626		181,800	
預り保証金	657,215		645,359		683,795	
固定負債合計	1,229,242	3.8	1,433,565	4.2	1,159,683	3.4
負 債 合 計	6,399,528	19.7	7,057,194	20.9	7,538,258	22.3
(資本の部)						
資 本 金	3,552,500	10.9	3,552,500	10.5	3,552,500	10.5
資本剰余金	6,707,335	20.6	6,707,335	19.9	6,707,335	19.9
資本準備金	6,707,335		6,707,335		6,707,335	
利益剰余金	16,046,319	49.4	16,513,483	48.9	16,097,449	47.7
利益準備金	399,590		399,590		399,590	
任意積立金	14,795,785		15,242,775		14,795,785	
四半期(当期)未処分利益	850,943		871,118		902,073	
その他有価証券評価差額金	185,366	0.6	51,229	0.2	121,514	0.4
自己株式	5,527	0.0	5,575	0.0	5,559	0.0
資 本 合 計	26,115,260	80.3	26,716,513	79.1	26,230,209	77.7
負 債 ・ 資 本 合 計	32,514,789	100.0	33,773,708	100.0	33,768,467	100.0

## 損益計算書

(以下の金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

(単位：千円)

科 目	前 第 3 四 半 期 〔自平成 14 年 4 月 1 日 至平成 14 年 12 月 31 日〕		当 第 3 四 半 期 〔自平成 15 年 4 月 1 日 至平成 15 年 12 月 31 日〕		前事業年度の要約損益計算書 〔自平成 14 年 4 月 1 日 至平成 15 年 3 月 31 日〕	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
売 上 高	15,628,342	100.0 %	16,557,386	100.0 %	21,046,904	100.0 %
売 上 原 価	9,430,069	60.3	9,337,274	56.4	12,535,424	59.6
売 上 総 利 益	6,198,272	39.7	7,220,112	43.6	8,511,480	40.4
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	4,857,149	31.1	5,737,620	34.7	6,704,883	31.8
営 業 利 益	1,341,122	8.6	1,482,491	8.9	1,806,596	8.6
営 業 外 収 益	200,859	1.3	274,339	1.7	252,570	1.2
受取利息及び配当金	120,320		110,633		169,871	
スワップ評価益	40,204		—		—	
有価証券売却益	146		109,790		32,537	
そ の 他	40,188		53,915		50,161	
営 業 外 費 用	71,033	0.5	474,923	2.9	115,302	0.6
支 払 利 息	12,811		5,334		15,192	
為 替 差 損	16,449		52,502		37,354	
スワップ評価損	—		342,693		22,463	
有価証券償還損	480		51,302		316	
そ の 他	41,291		23,090		39,976	
経 常 利 益	1,470,949	9.4	1,281,907	7.7	1,943,864	9.2
特 別 利 益	0	0.0	28,280	0.2	—	—
特 別 損 失	33,395	0.2	23,501	0.1	428,837	2.0
税引前四半期(当期)純利益	1,437,555	9.2	1,286,686	7.8	1,515,026	7.2
法 人 税 等	642,587	4.1	481,280	2.9	668,928	3.2
四半期(当期)純利益	794,968	5.1	805,405	4.9	846,097	4.0
前 期 繰 越 利 益	55,975		65,713		55,975	
四半期(当期)未処分利益	850,943		871,118		902,073	